
شهروند| منتقدان دولت از موضوع فیش های 
حقوقی با رقم های نامتعارف با عنوان »فیش گیت« 
دولت یازدهم یاد می کنند، اشاره ای کنایه آمیز به رسوایی 
واترگیت در زمان ریچارد نیکسون رئیس جمهوری وقت 
آمریکا که درنهایت باعث استعفا و کناره گیری وی شد. 
ازسوی دیگر دولت یازدهم ماجرای فیش های حقوقی را 
تنها واکنش سیاسی منتقدان پس از به نتیجه نرسیدن 
فریادها و کارشکنی هایشان درموضوع برجام ارزیابی 

می کند.
نزدیکان دولت در روزهای گذشته این فیش ها را 
میراثی از دولت احمدی نژاد دانسته اند که به صورت 
گسترده درمیان برخی از مدیران رواج داشته است. 
پس از افشاگری اسحاق جهانگیری علیه پاداش های 
میلیونی و سکه های اهدایی محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهوری سابق به اطرافیانش روزنامه ایران روز 
گذشته جدولی کامل از مدیران را منتشر کرده است 
که از دست رئیس جمهوری سابق نشان های درجه یک 
فرهنگ و هنر، خدمت، تعلیم و تربیت، سازندگی، دانش 
و نشان های دیگر دریافت کرده اند که ارزش هریک 
از این نشان های دولتی از 50 تا 100 سکه بهارآزادی 
بوده است. چنانکه روزنامه ایران محاسبه کرده؛ محمود 
احمدی نژاد درمجموع مبلغ دو میلیارد و ششصد و 
 پنجاه و سه میلیون تومان به این مدیران سکه طلا اهدا

کرده است. 
حالا در راستای مبارزه با فساد مدیران دولتی و 

دریافت فیش های حقوقی با رقم نامتعارف و پس از 
هشدار رهبر معظم انقلاب دراین خصوص به اضافه 
دستور صریح رئیس جمهوری، اسحاق جهانگیری 
معاون اول دولت یازدهم مامور برخورد با این پدیده شده 
است. در نخستین اقدام خبر برکناری و عزل علی صدقی 

رئیس بانک رفاه کارگران منتشر شد.
خبرگزاری ایلنا در گزارشی از قول یک مقام مسئول 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نوشت: علی صدقی 
مدیرعامل بانک رفاه با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در دیدار هیأت دولت مبنی بر پیگیری و برخورد 
با مدیرانی که حقوق های نجومی دریافت می کردند، 
برکنار و ۲۴0 میلیون تومان از حقوق و مزایای وی به 

بیت المال مسترد شده است. 
روز گذشته نیز خبرگزاری فارس گزارش داد؛ 
مدیرعامل بیمه ایران به دلیل دریافت تسهیلات 
600 میلیون تومانی برکنار شده و طبق تصمیم وزیر 
اقتصاد حساب بانکی مدیرعامل بیمه ایران مسدود و 
تمام 600 میلیون تومانی که وی تحت عنوان تسهیلات 

دریافت کرده بود، مسترد شده است.
این خبرگزاری همچنین نوشته است؛ در زمینه 
افزایش حقوق دستگاه ها اخیرا براساس تصمیم دولت 
تمام دستگاه های اجرایی موظف شدند تا افزایش 
حقوق در دستگاه ها را تنها با هماهنگی و موافقت 
شورای حقوق و دستمزد انجام دهند. پیش از این 
برخی از نزدیکان دولت ازجمله صادق آشنا مشاور 

فرهنگی رئیس جمهوری تأکید کرده بودند که با وجود 
آسیب رسانی موضوع فیش های حقوقی بر وجهه 
عمومی دولت این موضوع می تواند از تهدید به فرصت 

تبدیل شود.
درواقع دولت حسن روحانی با پیگیری 
فساد در دستگاه های دولتی و افشای آنان و 
نیز برکناری متخلفان خواهد توانست علاوه بر 
پاسخ دادن به خواست افکار عمومی اقدامات 
 مناسبی درجهت ترمیم ساختار اداری کشور

انجام بدهد. 
آشنا با تأکید بر این که اگرچه این مسأله در نگاه 
اول تهدیدی علیه دولت به حساب می آید اما کاملا 
مستعد آن است که به فرصت تبدیل شود، گفته 
بود: دامن زدن به بحث اصلاح نظام اداری، ارتقای 
شفافیت، افزایش بهره وری دستگاه  های دولتی و 
پیوند دادن حقوق کارکنان دولت به عملکرد ایشان، 
می تواند از مسیر پرداختن به موضوع فیش های 
حقوق، بهترین فرصت را برای اقداماتی بنیادین در 
زمینه اصلاح حکمرانی، ارتقای شفافیت، افزایش 

اعتماد و سرمایه اجتماعی فراهم آورد.
در ادامه واکنش شخصیت های سیاسی نسبت به 
این موضوع و نیز عزم دولت برای مبارزه با فساد اداری و 
اقتصادی که این روزها بیش ازپیش در مرکز توجه افکار 
عمومی قرار گرفته است. احمد توکلی نماینده سابق 
مجلس در نامه ای خطاب به دادستان تهران نوشته است: 

در پرونده های فساد اطلاعات دیر و بسیار محتاطانه داده 
می شود. به نوشته این فعال سیاسی اصولگرا طبق اصل 
165 قانون اساسی دادگاه ها، جز در دو سه استثنا، باید 
علنی باشد. درچند  درصد دادگاه ها این اصل رعایت 
می شود؟ رعایت این اصل ضرورتی حتمی است، زیرا در 
مرحله فساد سیستمی اعتماد مردم بسیار ضعیف است 
و عدم شفافیت با دامن زدن به شایعات از مشروعیت قوه 

قضا می کاهد.
ازسوی دیگر لطف الله فروزنده معاون توسعه مدیریت 
و سرمایه انسانی دولت محمود احمدی نژاد نیز در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، گفته است: بحث حقوق 
مدیران به نوع نگاه مدیران بازمی گردد. ما در قانون 
مدیریت خدمات کشوری قوانینی را داریم که نحوه 
پرداخت حقوق مدیران عامل بانک ها و شرکت ها را 

تعیین می کند.
این درحالی است که مسئولان دولت فعلی نیز توپ 
افزایش حقوق و مزایای مدیران ارشد را در زمین دولت 
سابق انداخته اند. بنابراین به نظر می رسد هیچ دولتی 
علاقه ندارد تا موضوع فیش های حقوقی به پای عملکرد 
او نوشته شود، هرچند تا این جا مشخص شده که دولت 
یازدهم چند تصمیم برای برکناری مدیران متخلف و 
بازگرداندن وجوه به بیت المال اتخاذ کرده است. این 
درحالی است که دولت سابق با خط قرمز اعلام کردن 
کابینه اش به مرور راه هرگونه نقد و اصلاحی را عملا 

بست. 

خبرروی خط خبر

حساب های مدیرعامل بیمه ایران مسدود شد
با دستور وزیر اقتصاد و برای مقابله با حقوق های نامتعارف
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بعد از اقامه  نماز ظهر در حسینیه  امام خمینی)ره( 
برگزار شد

 مراسم سوگواری
 حضرت امیرالمومنین)ع(

در حضور رهبر انقلاب
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری| در سالروز ضربت خوردن مولای 
متقیان، حضرت امیرالمومنین علی)ع(، روز 
گذشته مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام 
با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، در حسینیه  امام خمینی )ره( 
برگزار شد. در این مراسم که بعد از اقامه  نماز ظهر 
برگزار شد، حاج غلامرضا سازگار به ذکر مصیبت 
و مرثیه خوانی در عزای مولای متقیان حضرت 

علی)ع( پرداخت.

دبیرکل حزب موتلفه: 

 اصولگرایان هنوز تصمیمی
برای انتخابات 96 نگرفته اند

تسنیم| دبیرکل حزب موتلفه گفت: 
اصولگرایان فعلا تصمیمی درباره نامزد مورد 
علاقه شان در انتخابات ریاست جمهوری ۹6 
نگرفته اند. محمدنبی حبیبی درباره اظهارات 
مصباحی مقدم مبنی بر احتمال حمایت 
اصولگرایان از حسن روحانی در انتخابات ۹6 
گفت: صحبت های آقای مصباحی مقدم بیشتر از 
یک صحبت، ممکن است یک تحلیل باشد و هنوز 
اصولگرایان حول یک محور واحد درباره نامزد 
انتخاباتی ۹6 گرد هم نیامده اند. حبیبی درباره 
وزن کشی جریانات سیاسی در مجلس دهم عنوان 
کرد: وزن مجلس به سمت اصولگرایان است و 
علامت آن هم ریاست آقای لاریجانی در مجلس 
است و اصولگرایان در مذاکرات قبل از انتخاب 
هیأت رئیسه، به این نتیجه رسیدند که لاریجانی 

رئیس مجلس شود.

آیت الله امجد در مراسم شب احیا: 

 بدبختی ما این است که
همه را جهنمی می دانیم

جماران| یک استاد اخلاق گفت: قرآن درس 
زندگی است و باید در تمام زندگی تجلی کند و با 
دین، شهید و انقلاب نمی توان بازی کرد. آیت الله 
محمود امجد در مراسم احیای شب نوزدهم ماه 
مبارک رمضان در موسسه نوید صالحین با تأکید 
بر این که اعتدال نداریم، گفت: یا هیچ کاری را انجام 
نمی دهیم، یا همه کار می کنیم. مدیر باید دارای ۴ 
شرط مدیریت باشد؛ مدیر باید اختیار داشته باشد، 
امین باشد، حسابرس باشد و آگاهی داشته باشد. 
وی با تأکید بر این که مشکلات زیادی در جامعه 
وجود دارد که انسان را خُرد می کند، اظهار کرد: 
ممکن است فردی تمام عمر در حوزه باشد و به 
جهنم برود. تمام بدبختی ما از خودبینی است. ما 
خودبینیم. خودبینی، تکبر به همراه می آورد. تمام 
بدبختی ما از خودپرستی است؛ از این که همه را 

جهنمی و خود را بهشتی می دانیم.

 درگیری نیروهای سپاه
با تروریست ها در مهاباد

سپاه نیوز| روابط عمومی قرارگاه حمزه 
سیدالشهداء)ع( نیروی زمینی سپاه از هلاکت 
تعدادی از تروریست های وابسته به گروهک های 
ضد انقلاب در درگیری با رزمندگان این قرارگاه در 
منطقه مرزی سروآباد و منطقه عمومی مهاباد خبر 
داد. روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( 
نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای با اعلام خبر 
درگیری جمعه شب رزمندگان این قرارگاه با 
تیم های تروریستی وابسته به گروهک های ضد 
انقلاب در منطقه مرزی سروآباد و منطقه عمومی 
مهاباد استان آذربایجان غربی تصریح کرد: در 
جریان این درگیری تعدادی از تروریست ها به 
هلاکت رسیدند. این اطلاعیه می افزاید: عملیات 
تعقیب و گریز برای انهدام و نابودی بقایای 
تروریست ها ادامه دارد. جزییات درگیری و اخبار 

تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

عضو فراکسیون امید: 

 عارف برای مناصب سیاسی
اخلاق را زیرپا نمی گذارد

ایلنا| نماینده اصلاح طلب مردم تهران 
در مجلس دهم با انتقاد از نحوه عملکرد 
هیات رئیسه در انتخاب رئیس مرکز پژوهش ها 
اعلام کرد: عارف انسانی متدین و متخلق 
است و به هیچ عنوان حاضر نیست فضائل 
اخلاقی را برای رسیدن به یک منصب سیاسی 
زیرپا بگذارد. محمدجواد فتحی با انتقاد از 
عملکرد مجلس درباره انتخابات هیأت رئیسه 
کمیسیون های تخصصی گفت: کسانی که از 
موقعیت نمایندگی استفاده ابزاری می کنند 
باید در پیشگاه خداوند و ملت ایران پاسخگو 
باشند. وی همچنین با انتقاد از عملکرد 
هیأت رئیسه مجلس درباره انتخاب رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس یادآور شد: ابتدا اعلام 
کردند متقاضیان نام نویسی کنند اما پس از 
ثبت نام متوجه شدم که این نام نویسی به این 
دلیل بوده که توجیه کنند چون دکتر عارف 
تمایلی به حضور در مرکز پژوهش ها نداشته، 
نباید انتظار داشته باشد که ریاست این مرکز 
به ایشان پیشنهاد شود. فتحی همچنین دیگر 
متقاضیان تصدی مرکز پژوهش های مجلس را 

رحیمی جهان آبادی و کواکبیان عنوان کرد.

بروجردی: 

 تدبیر ظریف منجر
به توافق هسته ای شد

عصرایران| علاءالدین بروجردی رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در پاسخ به این سوال که چه سرانجامی را برای 
برجام پیش بینی می کند، گفت: ما نقض کننده 
برجام نخواهیم بود ولی دقیقا رصد می کنیم و اگر 
طرف مقابل بخواهد بدعهدی کند، طبق مصوبه 
مجلس در این زمینه عمل می کنیم و دولت 
مکلف است ظرف دوسال ظرفیت غنی سازی 
را به 1۹0 هزار سو برساند. وی در ارزیابی خود 
از عملکرد ظریف نیز گفت: آقای ظریف هم 
همان طور که رهبری فرمودند، تلاش قابل 
تقدیری داشتند و این راه هنوز ادامه دارد و تمام 
نشده است. بروجردی در پاسخ به این سوال که اگر 
فرد دیگری به جز ظریف در رأس هیأت ایرانی بود، 
نیز می توانستیم به چنین نتایجی برسیم، گفت: 
برجام نقاط ضعف و قوتی دارد و آنچه مهم است، 
این است که تیم مذاکره کننده همه تلاش خودش 
را انجام داد و در مقابل تیم ما هم تیم های متعدد 
وجود داشت. ما یک کشور بودیم و درمقابل ما 
6 کشور وجود داشت و تدبیر آقای ظریف منجر 
به توافق شد کمااین که ما در گذشته و سال های 
طولانی مذاکره می کردیم و به نتیجه نمی رسیدیم 
و اگر بخش رفع تحریم این توافق عملی شود، ما 
دراین عرصه توانسته ایم یکی از اهداف مان را 

محقق کنیم.

 پرونده های گمشده
روی میز کمیسیون اصل 90 

ایسنا| رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس 
شورای اسلامی گفت که این کمیسیون 
موضوع پرونده های گمشده در مجلس هشتم 
را پیگیری خواهد کرد. داوود محمدی درباره 
ادعای یکی از نمایندگان مبنی بر گم شدن 17 
پرونده در کمیسیون اصل ۹0 در دوره هشتم 
افزود: ایشان اگر بحثی وجود دارد که پرونده ای 
گم شده، شماره و عنوان پرونده را بگویند تا ما 
آن را بررسی کنیم. وی افزود: با توجه به این که 
پرونده ها در سیستم ثبت و ضبط می شوند، 
امکان گم شدن آنها وجود ندارد و حتی 
نمی شود که پرونده ای از دستورکار خارج شده 
باشد زیرا سوابقش در سامانه باقی می ماند. 
محمدی اضافه کرد: زمانی که بحث گم شدن 
پرونده های اصل ۹0 در مجلس هشتم توسط 
یکی از نمایندگان مطرح شد،  کمیسیون اصل 
۹0 در مجلس دهم هنوز شکل نگرفته بود و 
پس از انتخاب هیأت رئیسه این موضوع را 

بررسی می کنیم.

سروش محلاتی: 

 امام علی)ع( به مردم
فرصت سخن گفتن داد

جماران| یک استاد حوزه علمیه قم 
گفت: هنر بزرگ علی)ع( این بود که با 
شجاعت پذیرفت اعلام کند؛ دین مورد 
سوءاستفاده قرار می گیرد. حجت الاسلام 
محمد سروش محلاتی در مراسم احیای 
شب نوزدهم ماه مبارک رمضان با اشاره به 
سخن آن حضرت مبنی بر وجود گروهی 
درجامعه اسلامی که با دین برخورد ابزاری 
می کنند، به تبیین ریشه های این آسیب 
درجامعه اسلامی پرداخت. وی با بیان این که 
علی)ع( کلاهبرداری به نام دین را به عنوان 
یک واقعیت پذیرفته اند، یادآور شد: ایشان 
برای حل این موضوع از مردم دعوت کردند 
که حرف بزنید و سکوت نکنید؛ علی)ع( 
بدین وسیله که حاکم اسلامی هم می تواند 
با سوال مواجه شود، جلوی قداست بی جای 
حکومت به نام دین را گرفتند. علی)ع( به 
مردم گفتند از گفتن حقیقت ابا نکنید تا با 
این سخن گفتن همه  هاله های قداست از 
بین برود. ایشان وقتی سوار بر مرکب بودند 
و فردی پیاده کنار ایشان می آمد، فرمودند: 
»بازگرد، زیرا پیاده حرکت کردن شخصی 
مانند تو در رکاب مثل من، مایه غرور بر والی 
و ذلت و خواری برای مؤمن است. در این 
مراسم برخی شخصیت های سیاسی ازجمله 
حجج اسلام علی اکبر محتشمی پور، عبدالله 
نوری، سید هادی خامنه ای، عبدالواحد 
موسوی لاری و سیدمحمد صدر، محمدعلی 
سبحانی، فیض الله عرب سرخی، محمد ایرانی 

و جواد امام حضور داشتند.

نماینده تهران در مجلس: 

نباید روی اختلاس های میلیاردی 
دولت قبل سرپوش گذاشت

در  تهران  مردم  نماینده  خبرآنلاین| 
مجلس شورای اسلامی معتقد است که 
حرکت هایی به طور مستمر برای تضعیف 
دولت روحانی درحال انجام است. محمود 
صادقی، نماینده اصلاح طلب مجلس با بیان 
این که بحث هایی که علیه دولت مطرح 
می    شود، در حقیقت فرار به جلو است،  اظهار 
کرد: فساد دولت گذشته به طور ریشه ای 
و بنیادی در همه بخش ها وجود داشت. 
اختلاس های کلان که اعداد و ارقام را بی معنا 
کرده و گوش ملت دیگر نسبت به شنیدن 
 میلیارد حساسیتش را از دست داده است اما 

نباید روی این اختلاس ها سرپوش بگذاریم.
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شهروند| خبر بمب گذاری در مسجد 
کنی تهران در شب نوزدهم ماه مبارک 
رمضان، مصادف با شب های قدر با سرعتی 
باورنکردنی در شبکه های مجازی دست به 
دست شد. چنان سریع که قائم مقام وزیر 
کشور همان شب و ساعتی پس از اعلام این 
خبر توسط خبرگزاری فارس در مصاحبه ای 
با خبرگزاری اصولگرای تسنیم این خبر را به 
شدت تکذیب کرد و گفت: این خبر از اساس 
کذب است.  حسینعلی امیری همچنین در 
واکنش به انتشار این خبر گفت: تدابیر ویژه 
امنیتی برای شب های قدر اندیشیده شده و 
معاون امنیتی وزارت کشور نیز مسائل مربوط 
به امنیت تهران را رصد می کند. کنترل 
محسوس و نامحسوسی بر اماکن مذهبی 
در شب های قدر برقرار است اما با این حال 
از مردم عزیز و شریف ایران می خواهیم 
هرگونه حرکات مشکوک و ضدامنیتی را به 
نهادهای امنیتی گزارش کنند. ساعاتی بعد 
مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: امشب 
پس از تماس با سامانه 110 و اعلام کشف 
کیفی مشکوک به حاوی بمب آتش زا در 
مسجد کنی سریعا نیروهای چک و خنثی در 
محل حاضر شدند. به نوشته این خبرگزاری 

ماموران پس از بررسی ها وجود هرگونه بمب 
را تکذیب کردند. خبر بمب گذاری در مسجد 
کنی واقع در میدان هروی تهران اما آنچنان 
اهمیت داشت که وزیر کشور نیز روز گذشته 
به آن واکنش نشان داد و اظهار کرد: هیچ 
مسأله امنیتی در شب قدر وجود نداشته است 
و نیروهای انتظامی، امنیتی و وزارت کشور 
در لیالی  قدر کاملا به اوضاع مسلط هستند 
و تدابیر لازم را اندیشیده اند. رحمانی فضلی 
همچنین از مردم خواست با مشاهده هر نوع 
اقدام مشکوک یا کسب هر اطلاعاتی آن را به 
مراکز 110 و واحدهای امنیتی اطلاع دهند؛ 
چراکه اطلاعات آنها به ماموران کمک می کند. 
احتمالا آنچه باعث شده شایعه بمب گذاری 
در مسجد کنی تهران با حساسیت در 
شبکه های اجتماعی دنبال شود و رسانه های 
رسمی نیز به این شایعه واکنش نشان بدهند، 
فعالیت های اخیر گروه های تکفیری درکشور 
و کشف این فعالیت ها توسط وزارت اطلاعات 
و نیروهای امنیتی کشور بوده است.  هفته 
گذشته وزیر اطلاعات و دبیر شورایعالی 
امنیت ملی از کشف و امحای گروه های 
تکفیری و تروریستی خبر دادند که قصد 
داشتند در تهران و دیگر نقاط کشور عملیات 

بمب گذاری و خرابکاری انجام دهند. 

شایعه بمب گذاری در مسجد کنی تهران تکذیب شد 

وزیر کشور: هیچ مسأله امنیتی در شب قدر وجود نداشته است
حجت الاسلام والمسلمین  جماران| 
سیدعلی خمینی گفت: خیلی از مسئولان 
کشور دلسوزانه برای نظام و مردم کار می کنند. 
حجت الاسلام سیدعلی خمینی در مراسم 
بزرگداشت شهدای هفت تیر در مصلی امام 
جعفرصادق)ع( شهرستان ازنا اظهارکرد: ایجاد 
اختلافات قومی و قبیله ای از نخستین اهداف 
دشمنان در مقابله با موج انقلابی ملت ایران بود 
اما در آن زمان، امام با ایستادگی در مقابل این 
طرح شوم قدم های متفاوتی برداشت؛ ایشان 
فرمودند: »به شما اکیدا اخطار می کنم هرکس 
عکس من را بسوزاند و به من ناسزا گوید، حق 
ندارد کسی به او تعرض کند، امروز مقابله به 
مثل خلاف شرع است.«. وی یادآور شد: در  
سال 60 مقام معظم رهبری در نماز جمعه 
فرمودند، منافقین با انواع سلاح های سرد و گرم 
شکم می درند و سر می برند، برای این که جو را 
متشنج کنند. نوه گرامی امام هدف قراردادن 
فیزیکی افراد موثر در انقلاب را دومین مرحله 
مقابله دشمنان با انقلاب درکشور دانست و 
تصریح کرد: در آن سال ها گروهک تروریستی 
منافقین دست به جنایاتی زد که داعش در عراق 
و سوریه نکرده است. داعش کجا توانسته است 
نخست وزیر عراق و سوریه و نمایندگان مجلس 
این کشورها را بکشد؟ این گروهک علاوه بر 

مردم بی گناه مسئولان ارشد و مغزهای متفکر 
ما را ترور کرد که یکی از این ضایعه های بزرگ 
ترور شهید بهشتی بود. وی تصریح کرد: امروز 
عده ای دلسوز شده اند که چرا با گروهک های 
ضد انقلاب نظیر منافقین و پژاک مقابله کردند؟ 
نظام باید قاطعانه با گروهک های تروریستی 
مقابله کند و با همین مقابله بود که کشور روی 
آرامش را به خود دید. شاید در برخی مقاطع، 
اشتباه هایی شده باشد که هیچ کس هم منکر 
آن نیست اما برخورد با این افراد کاملا درست 
بود. سیدعلی خمینی گفت، البته نه من و نه 
هیچ کس دیگر مدعی این نیستیم که نیروهای 
انقلابی صددرصد درست عمل کرده اند و هیچ 
مورد ظلمی وجود ندارد؛ درهمه نظام های 
دنیا هیچ کس مدعی نیست که همه احکام 
صد درصد مطابق واقع است اما این که در اصل 
مقابله با اینها شبهه کنیم و پشیمان باشیم ابدا 
درست نیست. نوه گرامی امام حذف اعتقادی 
و ترور شخصیت را مرحله سوم مقابله با انقلاب 
مردمی ملت ایران برشمرد و خاطرنشان کرد: 
وقتی نتوانستند شخصیت های مهم نظام را ترور 
کنند، دست به تخریب شخصیت آنها زدند؛ یکی 
را دزد، یکی را بی دین، یکی را جاسوس و دیگری 
را خائن به نظام خواندند که این امر موجب 

ناامیدی مردم می شود. 

سیدعلی خمینی: 

این که بگوییم همه مسئولان خائن یا دزد هستند، درست نیست

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از خانواده های شهدای ۷ تیر و شهیدان مدافع حرم:

     تعرض حاکمان بحرین به شیخ عیسی قاسم نشانه بلاهت آنها است 

تروریست ها را در عراق  و سوریه زمین گیر کردیم
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر دیروز در دیدار جمعی از خانواده های شهدا از جمله 
خانواده شهدای هفتم تیر و خانواده هایی از شهدای 
مدافع حرم، ضمن تجلیل از »ایمان، مجاهدت، رشادت 
و معرفت والای شهدا« و »صبر و استقامت خانواده های 
معظم شهیدان«، آنان را پایه های اقتدار و توانمندی نظام 
جمهوری اسلامی ایران خواندند و تأکید کردند: تنها راه 
پیشرفت ایران اسلامی، احیای روحیه انقلابی و مجاهدت 

است.
ایشان در ابتدای سخنان خود با تسلیت ایام شهادت 
حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام، آن حضرت را 
بزرگ ترین شهید تاریخ بشریت، و شهید محراب و راه حق 
و قاطعیت و استقامت خواندند و سپس با اشاره به گذشت 
۳5 سال از حادثه انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی در 
هفتم تیرماه سال 1۳60، گفتند: عاملان این جنایت که 
گروه تروریستی خبیث و بی رحمی هستند، بعد از فرار 
از کشور اکنون سالها است که در پناه کشورهای اروپایی و 
امریکا که مدعی سردمداری ضدیت با تروریزم و حمایت 
از حقوق بشر هستند، قرار دارند. رهبر انقلاب اسلامی 
این موضوع را رسوایی بزرگ و تاریخی برای کشورهای 
اروپایی و امریکا دانستند و افزودند: این گروه تروریستی 
کسانی هستند که با ادعای دفاع از خلق و حتی دفاع از 
اسلام وارد مبارزات شدند اما در ادامه مرتکب فجایعی 
همچون حادثه هفتم تیر و ترور مردم عادی، شدند و در 
نهایت در کنار فردی همانند صدام قرار گرفتند و اکنون 
نیز در زیر چتر حمایت امریکا قرار دارند. حضرت آیت الله 
خامنه ای، حادثه هفتم تیر ماه سال 1۳60 را حادثه ای 
بزرگ و حاوی درس ها و عبرت ها خواندند و با گلایه از 
کم کاری ها برای معرفی رویدادها و حوادث مهم انقلاب 
اسلامی و شهدا به نسل امروز خاطرنشان کردند: بعد از 
گذشت ۳5 سال هنوز یک فیلم سینمایی یا یک نمایش 
یا یک رمان درباره حادثه هفتم تیر و شهید بهشتی و 
شهدای این حادثه نداریم و اگر این حادثه تاکنون زنده 

مانده است، فقط به دلیل روحیه انقلابی خود مردم است.
ایشان با اشاره به نگارش کتاب های مربوط به عملیات 
و شهدای دوران دفاع مقدس، همه مردم به ویژه جوانان 

را به مطالعه دقیق این کتاب ها توصیه کردند و گفتند: 
اگرچه در این زمینه کتاب های زیادی به رشته تحریر 
درآمده است اما هنوز زمینه نگارش کتاب های بسیاری 
درباره ابعاد و زوایای مختلف دفاع مقدس و شهیدان 
والامقام جنگ وجود دارد، زیرا رفتار، گفتار و نحوه حرکت 
هر یک از شهدا، دریچه ای به سوی یک دنیای معرفتی 
است. رهبر انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های دوران دفاع 
مقدس را حضور نیروهای مردمی با انگیزه قوی و از قشرها 
و سطوح مختلف، و خارج شدن جنگ از انحصار نیروهای 
رسمی دانستند و تأکید کردند: امروز هم توصیه ما به 
مسئولان دولتی این است که باید در عرصه های مختلف 
به ویژه در بخش اقتصاد از ظرفیت های مردم استفاده و 
اقتصاد، مردمی شود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
ادامه به موضوع دفاع از حریم اهل بیت علیهم السلام و 
شهدای مدافع حرم اشاره کردند و افزودند: این موضوع از 
ماجراهای عجیب و شگفتی های تاریخ است که جوانانی 
از ایران و کشورهای دیگر با ایمان و انگیزه قوی از همسر 
جوان و کودک خردسال و زندگی راحت خود می گذرند 
و در یک کشور غریب، در راه خدا مجاهدت می کنند و در 

این مسیر به شهادت می رسند.

ایشان ایمان بالای شهیدان مدافع حرم و صبر و بردباری 
خانواده های آنها را از جمله ابعاد این موضوع شگفت 
برشمردند و خاطرنشان کردند: یک بعُد دیگر این ماجرا، 
عناصر اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران است که بر پایه 
ایمان و عزم و اراده  انسانهای مؤمن و مجاهد و شهدا استوار 
است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه دشمنان نظام 
اسلامی هیچگاه توانایی درک و فهم پایه های اقتدار و 
توانمندی نظام را ندارند، گفتند: شهدا و خانواده های آنان 
ستون های صخره وار نظام جمهوری اسلامی هستند و به 
همین علت است که نظام همواره در مواجهه با چالش 

های گوناگون، توانسته بر آنها غلبه کند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: هرجا به انقلاب و 
روحیه انقلابی تکیه کردیم، پیشرفت داشته ایم و هر جا 
که برای خوشایند عناصر استکبار، از ارزش ها کوتاه آمدیم 
و در بیان مواضع انقلابی رودربایستی کردیم، دچار عقب 
ماندگی و خسارت شدیم. ایشان با تأکید بر اینکه نحوه 
برخورد با دشمنان مستکبر باید براساس روحیه انقلابی 
باشد، خاطرنشان کردند: ایمان به خدا، اعتقاد به جهاد 
و انگیزه قوی جوانان مؤمن و انقلابی، منابع قدرت نظام 
اسلامی در جنگ نامتقارن با جبهه استکبار است و آنها 

با وجود آنکه آثار این منبع قدرت را می بینند اما از تحلیل 
حقیقت آن عاجزند بنابراین متوسل به شیوه های خشن و 

بی رحمانه می شوند.
رهبر انقلاب اسلامی، طراحی گروه های تروریستی 
تکفیری همچون داعش را نمونه ای از این شیوه های 
خشن برای مقابله با نظام اسلامی دانستند و گفتند: 
هدف اصلی از راه اندازی گروههای تروریستی تکفیری و 
اقدامات آنها در عراق و سوریه حمله به ایران بود اما قدرت 
نظام جمهوری اسلامی موجب شد آنها در همان عراق و 
سوریه زمین گیر شوند. ایشان با تأکید بر اینکه گروه های 
تروریستی تکفیری، تفاوتی میان شیعه و سنی قائل 
نیستند و هر فرد مسلمانی را که همراه انقلاب اسلامی 
و دشمن امریکا باشد، هدف قرار می دهند، به قضایای 
بحرین اشاره کردند و گفتند: در بحرین نیز موضوع، شیعه 
و سنی نیست بلکه اصل ماجرا حاکمیت جائرانه یک 

اقلیت مستکبر خودخواه بر یک اکثریت گسترده است.
رهبر انقلاب اسلامی تعرض حاکمان بحرین به عالم 
مجاهد شیخ عیسی قاسم را نشانه بلاهت آنها دانستند و 
تأکید کردند: شیخ عیسی قاسم فردی است که تا وقتی 
می توانست با مردم بحرین حرف بزند، آنها را از حرکات تند 
و مسلحانه منع می کرد اما حاکمان بحرین متوجه نیستند 
که تعرض به این عالم مجاهد، به معنای برداشتن مانع 
از مقابل جوانان حماسی و پرشور بحرین برای انجام هر 

اقدامی در مقابل حکومت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه قدرتهای 
استکباری و عوامل آنها همواره از شناخت مردم و ایمان 
جامعه عاجزند و دچار محاسبات غلط می شوند، افزودند: 
راه صحیح، حرکت در مسیر اسلام و توکل بر خداوند 
متعال است و تنها، ملتی با ایمان و مجاهد و دارای عزم 
راسخ می تواند بر موانع غلبه کند و پیش برود. ایشان در 
ادامه همگان را به بهره مندی بیش از پیش از شبهای قدر 
و روزهای پایانی ماه مبارک رمضان توصیه کردند و گفتند: 
در این شبها و سحرها که هنگامه توسل و تضرع است، باید 
با استمداد از ارواح متعالی از جمله ارواح شهدا و شفیع قرار 
دادن آنها و با حضور قلب، به گونه ای دعا کنیم که مورد 

توجه و اعتنای خداوند متعال قرار گیرد.


